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Mediterrane Fischspiefie

Zeit gesamt

30min

[utaten

flir 4 Portionen

Lachsfilet, tiefgefroren

Garnelen gekocht,
tiefgefroren

Basilikum, frisch
Avocado
Cherrytomaten
Olivendl

Salz

Pfeffer, schwarz gemahlen

Zubereitungszeit

30min

600 g
150

40g
1St
250 g
JEL

Schwierigkeit
Mittel

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

kleine Schiissel, Pinsel

1. Lachsfilet und Garnelen am besten iiber Nacht im Kiihlschrank auftauen lassen.
Basilikum waschen, trocken schitteln und Blattchen abzupfen. Avocado halbieren, Kern
entfernen, Fruchtfleisch vom Stein l6sen und grob wiirfeln. Tomaten waschen. Lachs
waschen, trocken tupfen und in Wiirfel schneiden. Garnelen waschen und trocken
tupfen.

2. Grill anheizen. Vorbereitete Zutaten und Garnelen abwechselnd auf die SpieBe
schieben. SpieBe mit Ol bestreichen und Salz und Pfeffer wiirzen. In einer Alugrillschale
unter Wenden 6 Min. auf dem heiBen Grill garen und mediterrane FischspieBe servieren.

Guten Appetit!
Tipp: Natiirlich kannst du die SpieBe auch in einer Pfanne zubereiten. Dazu 2 EL Ol in

einer Pfanne auf mittlerer bis hoher Stufe erhitzen und die SpieBe von jeder Seite ca.
3-4 Min. braten.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 478 keal
Kohlenhydrate 18
FiweiB 39¢g
Ballaststoffe dg
Fette 33g
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